
3 --f.'' .Árl Çi.#⑧" Prefeitura de .r

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ SECRETARIA
MUN[C[PAL DE INFRAESTRUTURA - TO]VIADA DE PREÇOS 12a0206EINFRA -
RESULTADO DE JULGAlçTENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS. A Comissão
Permanente de Licitação comunica o resultado do julgamento de propostas de preços referente
à Tomada de Preços N.' 12/2020-SEINFRA, cujo o objeto é tl CON'IRATAÇAO DOS SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICPIO
DElmGUÁ-CE. PROPOSTA VENCEDORA: R.A CONSTRUTORA EIRELl-- EPP, R$
675.495.72; 2': ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME. R$ 676.184.70; e 3':
DELTACON CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI, R$ 685.477,24.
PROPOSTAS DESCLASSIFICAI)AS: AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI ME (R$ 676.967,86), por descumprimento dos itens 5.1.i, 5.i.o e 5.1.p;
MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA(R$ 685-905,55), por
descumprimento dos itens 5.1.i e 5.1.p; e SERTÃO CONSTRUÇÕES E LOCAÇOES LTDA
(R$ 687,044,74), por descumprimento dos itens 5. 1.i, 5. 1.o e 5.1.p. Fica abeilo o prazo recursal
previsto no art.109, incisa 1, alínea "b" da Lei de Licitações. Maiores infonnações na sala da Comissão de
Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n' 785 -- Bairro Planalto. Tianguá-(l:E, 03 de Novembro de
2020. Deid Júnior do Nascimento -- Presidente da Comissão de Licitação.

Deidulunior do Nascimento
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará Mnx18(:!!a!!alia.çe.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 Fone; (88) 3671-2888



$#M'@ '''.
eo' \

'\

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Ceitifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitur:\ Municipalde
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso de resultado do julgamento de propostas de preços da Tomada de Preços n" 12/2020-
SEINFRA - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA
TOSCA EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE.

Tianguá-CE, 03 de Novembro de 2020

.....b
id Júnior do Nascimento

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www:!!a
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671'

!Wu:cegou.U:
2888



FARTO OFICIAL DO ESTADO ISÉRIE 3 F ANO Xrr N'244 IFORTALEZA, 04 DE NOVENTBRO DE 2020

ESTADO 1)0 CEIRA - PREFEITURA N{U\]C]PA], DE TURURU - A\']SO ])F
300fi.01/21)21) - A Cotllissão Permanente de l.imitação comunica its cmptcsas pai'ticipanl

Contratação dc empresa para cxccutal' os serviços clc construção dc sistctna dc
Tan(luc do l.,ajciro. São José, Arociras. l.agoinha. Lagoa (to Osso na Zona liulaldo Muni

.lo o Prazo Rccursal. o Presidente da (:omissão dc Licitação comunica (luc será d
2020. às 08h30min. scrão Allct'tos os l;nvclol)cs contendo as Propostas dc Preços tias
CE. 03 de Novembn) de 2020. Jorre Luiz da Rocha -- Presidente da Comissão de L

ABERTURA l)AS PROL'OSTAS -- TON'IAI) \ l)E PRllÇOS N'

águ- «as c""l....il:li«lcs [c Águ(] llGdl;leUuRa.;b]+-ç}
do P T

to d
: Tuí

rtamc
nlc C N" C\

⑥n73
l)róxipjt@íia Oóqç Na :çml)i

Estado do Ceará - Prefeitura l\'municipal dc Jardim - Aviso dc Cliamamcnto Públ
da Secretaria Municipaldc Cultura. torna pút)ligo. para conhecimento dos interessados

Blanc) quc tiveram =s suas atividadcs interrompidas por li)rça das medidas dc isolam
podendo ocorrer entre as dali\s dc 04 a 18 dc novemllro de 2020. no horário comprcc
([c Cultura. Turismo c Espot']c. Edita] (!isponivc] na sct]c da t'c]brida Scct'etária. ]]sc]üri
iol embro de 2020 -- 1,uiz Peneira l.amos -- Secretário lvlunícipal de Cultura.

[PC ds. gt'ul)( Ç ⑥e②o c

Estado do Ccará + Prof'cilura IVlunicipaldc Brejo Santo -- Secretaria dc Saúde iso dc .Julgamento dc Recurso Administi'atino - Proccss(
Administrativo dc Licitação: Pregão Elctrõnico N'. PE-09.25.2/2020-SI':SA. Objcto: aquisição dc equipamentos dc intbrmática para atender a
ncccssic[a(]cs da Sccrctat'ia dc Saúde do Município dc Bt'qlo Santo-CE. conforme csllcciíícaçõcs Constantes no Teí'mo dc Rc]trência. A Cotnissão Pcrmancn
dc Licitação clcstc Nlunicípio comunica\ as cmpicsas licitantcs c demais intercssaclas. por clccisão administnitiva. desta Comissão. club o recurso administra

aposto pela empresa REPREMIG -- Rtpi'cscntação c Cométtio dc N4inas Gcr'ais LTDA, inscrita no CNP.lsob o N'. rl5.149.197.'0(m2-51. 1'oi conhccicl(
tcmllcstívo. no entanto. .julgado Implclccdcntc. mantendo-sc inaltcra({as as decisões pnl$cridas pelo Ptcgociro. Os autos cncontr:tm-sc à disl)osiçãi

)s interessados para vistas, na Rua .rosé Manas Sampaio, N". 234. Centro, ardo SaDIo. Cerra. Maiores intbrmaçõcs no cnclcrcço acit
l88) 3531-1042. das n8h:OOm às 12h:OOm e. :linda. pelos endereços clctrõnicos: (www.tcc.cc.gov.br) c (wwu,.bll.org.br). liriton acorre Salas Bcrnard(

Presidente da CPÍ ./PNT BS.

Estado do Ccará - Prefeitura l\municipal dc Bi'cjo Santo -- Secretaria dc Saúde - A\'iso dc .lulgantcnto dc IZccurso Administiali\o - I'toco
Administrativo dc l,imitação: Pregão l(lcti'ânimo N". I'E-10.07.2/2020-SEGA. Obleto; aquisição cmcrgcncialclc testes p;n'u corniKtviius ((ToviLl-lt)) IG(
GM (tcslc rápido) imunoensnio qualitativo baseado cm membranas para a dciccção dc anticorpos do novo coronavírus cm sangue total. soro plasma. ct

dois componcntcs. um componente l(;G c um componente IGM, conHormc cspccinicaçõcs constantes no Termo dc Referência. A ( onlissâo Pcmlancntc L
Licitação ctcstc Município comunica as ct ll)rosas licitantcs c (temais intcrcssadi\s. l)or decisão iidministrativa (tcsía Cota)issão. lttc o iccutso a(

posto pela empresa CEPALAB Laboratórios LTDA. inscl'ita no CNP.í sob o N". n2.24S.312/00t)1-44. foi conhecido como tcmpc'sli\-o. no cnlnn
gado Im})rocedcntc. mantendo-sc inalteradas as decisões proGcridas llelo Prcgox:iria. Os autos encontram-sc à disposição dos

Rua .rosé N4atias Saltlpaio. N". 234. Centro. 13rqjo Santo. Ccará. Maiores infllrmaçõcs no endereço acima ou através do fl)nc (88) 3531-1042. cais (1811:{)t)l
12h:00m c. ainda. pelos andei'aços elett'únicos: (www.lce.cc.gov.br) c (WM'w.bll.otg.br). ll;ritnn Georgc fales llcrnardo sidcnlc da CPI./I'í\.leis

,Õ
FSC

listado do Ceará - I't'el'eitura IVlunicipaldc l;árias Brita - Aviso de l.imitação - Pt'chão N" 21)21).11.03.1. A I'tcgocita ollcialdo N4uilicípio dc
frito/('F loira público quc será rcali/ado C:cruunc Licitatório na modalicladc I'rcgão Ptcscncial. toma)ado Hall n" 2020. 11.03.1. OI)acto: Acluisição c

para campal cestas n:tt:tlinas quc sci'ão doadas pela Sccrctzlrizidc Assistêncitt Social ans idosos atendidos pelo Serviço dc
Vínculo -- SCFV. flor ocasião da realização do Naralda Esperança. dentro das comeinoraçõcs alusiv'as â Semana tlo Município dc Farias 13rito/CE. Data
llorário da Abertura: 17 dc Novembro dc 2020. às 09:00 hora. O$ interessados llodcrão lcr c obtci' o texto intcgraldo cditalc lodos as innoímaçõcs soar(

ção na sede da Comissão Permanente dc Licitação. sito à Rua José Alvos Pimcntcl. n' 87. Centro. Farias Brita/CE. cm hoúrio normaldc cxludicn
dcrcços clctrõnicos. Maiores [nfornlaçõcs pelo I'one: (88) 3544-1569, Farias Brita/CE, 1)3 de Novcm])ro dc 21)20. Luc]cssian C:l]ixto d

Silva Alvos -- Pregocira Oficial.

MISTO

FSC"C128031

Estado dn Ccará - Consórcio Público de Saúde da l\4icrorregião dc Clrato - Aviso dc l,imitação - Pregão ltletrõnico n" 03.17.11.2(120. ob.leio
Contratação dc cmprcm pala a aquisição clc coxo\alc lltrdamcntos para os cmprcgados públicos clo Sistema dc Transporte clc Paciente's l:lcti\os - RTPI
Po[ic[ínicít 13árbara Pcrcira dc A[cncar. Po]ic]inica At]crson Tavarcs 13czcrra. ('entro dc [;sl)ccia]idzt(]cs Oc]onto]ógicz\s - Cito c o (]:aipo A(tininistra
:lo ('onsórcio. Unidades dc S:lide gcl'cnciaclos pelo C'onsórcio Público dc Saútlc da N4ici'cltrcgião dc Grato -- C'PSMC'. canil)mlc ctctalhamçt

.alc seus anexos. l)ata c Hoi'ária dc lcccbimcnto dc Impostas: 04 dc Novcnll)ro dc 2020. às 9:0í)hs â Ifi dc Novcmllio ils 09:00hs. datttc site d.
Sessão: caiu 17/11/2020. às 10:00h (horário dc Brasília), unx'w.bllcotnpras.org.br. O liclitalpoclcrá scr üdquiriclo i\o mesmo endereço ou através do Polia
das Licitaçilcs no site htlp:/7municipios.tcc.cc.gov.br ou hllp://wwut.tcm.cc.gov.br/licitacocs/consot'cio.phl)/licitação/abcrttls. (:rato/CE. 03/11/2020. Cíccr(
Lcosmar Parente (;onlcs -- Pregoeiro.

Estado do Ccará - Prefeitura l\'lunicipaldc .)ijoca dc Jcricoacoara - Aviso - Novo Resultado da Tomada dt' Pi'aços Ho 21)20.09.22.t)l-TP. O Mtinicipi
.lijoca dc .lcricoacoüra. por intermédio da Presidente da CPL. toma público o no\ro rcsultatlo do vencedor da Tomada dc Preços N

\lo o ob.isto é a constatação dc cmptcsa para execução dos sc]'viços dc pavio\cntaçãt] asf:Sílica cm (tivcrsas luas no N'tuiliçípio dc .li.ioga clc .lci'ic'oacttiua./('l:
pedido dc desistência da l=mpicsa Monte C'nisto LTDA-('NPJ: 18.3 18.44ú)/0001-24. a vcnccclonido ccrtalnc passa a sci' a empresa

Consta'uçõcs c Alugucldc Máquinas l-TDA, CNPJ: 72.432.727/0001 9. com valor glol)ama stop)sta dc RS 2.199.028.84 (1)ois
mil. vinte c oito reais c oitenta c cluau'o centavos). .Ji.laca de .lct'ico:\coam'a/CE. 03 de novenlhi'o dc 21121). 1,ucinna Selúl)al ,Xraú.Ío - Presidcut

da CPI

Esta(lo do (:cara - }'rcleitura l\lt

dc .lulgiinlcnto dc Propostas dc
:tda dc Preços N" 12/2020-SE

Tianguá-('E. Piollosta Venccd
l)cltacon Construções, Locação e
r)7ri.9ó7.8ó). flor dcscumpdmcnt

)s itens 5.1.i c 5.1.p: c Salão (
previsto no art.109. inca:

Nloita n" 7X5 - Bati'to Planalto. T
7'

nicipal dc 'l'ianguii n Secretaria l\lunicipal dc Infl'acstrutt:
Preços. A Comissão Pcmiancnte dc Licitação comunica o
N FRA. ctljo o ob.acto é a contratação dos scwiços dc llavimci

R.A (I'onsti'utora EIRELl- EPP. R$ 6175.495.72; 2": Aval
Engenharia EIRELI. RS fi85.477.24. Proposkis Desc
dos itens 5.1.i. 5.1.o c 5.1.p; Mandacat'u Constntçõcs c l=ml
)nstruções c [.ncaçõcs LTr)A (RS f)87.044.74). por dcscut
o 1. alínea "tl" da Lci dc Licitações. Maiores inlbrmaçõcs i
anguá - Cl{, 03 de Novembi'o de 2t)2(i. Deid .lúniot' do No

a -- I'oma(la dc }'rcçi
'csultado do julgamc-
ição cm Iludia tosc:
Constrliçõcs c Sci

idas: Anil Etnprccnd
rçcndimGntos LTI)A
primcnto dns itens 5

Rala (ta Comissão d
icimen to -- Presidcni

NO ]2/

clivct'}
EIRA

pclstas dc l)regos rolei'ente
IS I'tias na Sede clci Nlunicipio
1 - N4 E. RS 67íl. IS4.70: c 3'
Scn,aços ljIRELl-- ME (RS

)OS.5S ). por dcscumptitncn
c 5.1.p. l;ica abc'i'tt} o piazn

A\ . N4oisés

missão de l.icitação. !;q-'

R$ ó8=
l.i. 5.

da C

Estado do Ccará fura Nlunicipaldc Varíola - Estrato dc Contrato - Tomada dc Preços N" 07/2020.'1'P-SI':INI''RA. ('ontratanlc: Sccrc
I'acstrutuni. Contnltado: Construtora Tomai dc Aquino GioDlcs Parente Fila)o liIRl11.1. Ob.loto: pavimcnlação ast lítica cniConcrcio 13ctunlinoso Usitlac

Quente - cnuQ. no Bairro Ararin]ia no N4unicípio dc Varjota-CE. Fundamento Lcga]: ].ci FcdcrnIN" 8.6fi6/93. Valor Global: RS 483.037.54 (qua
tenta c três miltrinta c sete reais c cinquenta c quatro centavos). Fonte de Recursos: Pi'óprios Dotação Orçamcntária: 05.01.15.451.0432.1.0í)l: Elcmc
Dcsl)csa: 44.90.51.00. Vigência: O Contrato resultante da l)icscntc Licitação terá Q prazo dc vigência dc 12 (doze) tncscs. {clc ncntda com o ('Qn\ên

partir dc sua assinatura. c os serviços clcvcrão scr executados dc acordo coM a ordem dc scr\roço. Prazo dc [xct'uçãt): {)4 (qua]i'o) N4cscs. f'oral: ('omo
C'l{. Data da Assinatura: 14./08/2020. Signatários: Francisco Rohério Ponte Ribeiro - (ontratantc: c Toitlaz dc Acluino (l;omcs Parente Fill
Var.jota-CE. 14 dc agosto dc 21)20. Samucl Alvos Xinlcncs - Presidente da CPI




